
Id: UUQNQ-TBAHA-NVMQT-NKWIJ-TKPSV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/40/11
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE

z dnia 31 maja 2011 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
214, poz. 1806; 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 2004 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 
28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) w związku z art. 17, ust.1 pkt 15, art. 
44 i art. 96 ust.3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 
175, poz. 1362; zm: Dz.U z 2009 r. Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738; 
z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sprawienie pogrzebu przez Gminę obejmuje właściwość miejscową Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szepietowie. 

§ 2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu. 

§ 3. 1. Ceremonia pogrzebowa winna odbyć się zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

2. W przypadku braku informacji dotyczącej wyznania zmarłego ceremonia pogrzebowa 
odbywa się w kościele rzymsko-katolickim. 

§ 4. Obowiązek sprawienia pogrzebu obejmuje: 

1) przygotowanie zwłok do pochówku; 

2) zakup niezbędnego ubrania i obuwia – w razie potrzeby; 

3) zakup trumny, krzyża, imiennej tabliczki, klepsydry, wiązanki okolicznościowej; 

4) przechowanie zwłok; 

5) eksportacja zwłok; 

6) pochówek (m.in. wykopanie i zasypanie, uformowanie i oznakowanie grobu ziemnego); 

7) obsługa przy pochówku; 

8) posługa kapłańska. 

§ 5. 1. Podstawą zwrotu wydatków związanych ze sprawieniem pogrzebu jest 
przedłożenie w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej rachunków 
potwierdzających poniesione wydatki. 

2. Rachunki, o których mowa w ust. 2 wystawione winny być na Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Szepietowie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szepietowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 



Id: UUQNQ-TBAHA-NVMQT-NKWIJ-TKPSV. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Witold Moczydłowski


